PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2015 № 121
с.Рысево

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Черемховского сельского

поселения от 13.11.2014 № 93
«Об установлении и введении в действие

земельного налога на территории

Черемховского муниципального образования»
В целях приведения нормативных правовых актов Черемховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»), статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 52, 59 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения
решила:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Черемховского муниципального образования, утвержденное решением Думы Черемховского сельского поселения от 13.11.2014 № 93 (с изменениями, внесенными решением Думы от 25.12.2014 № 105, 26.02.2015 № 110), следующие изменения;

1.1. в пункте 3.1 главы 3 слова «- физическими лицами – в сроки, установленные ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами «- физическими лицами – в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации»;

1.2. подпункт 4.1.3 пункта 4.1 главы 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.3. Муниципальные казенные учреждения, расположенные на территории Черемховского муниципального образования, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет бюджета Черемховского муниципального образования и (или) за счет бюджета Черемховского районного муниципального образования и на основании бюджетной сметы.»;
1.4. в названии главы 5 слова «а также право на налоговые льготы,» исключить.
2. Администрации Черемховского сельского поселения:

2.1. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Вестник Черемховского сельского поселения» разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Черемховского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.
2.2. Внести в оригинал решения Думы Черемховского сельского поселения от 13.11.2014 № 93 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Черемховского муниципального образования» (с изменениями, внесенными решением Думы от 25.12.2014 № 105, 26.02.2015 № 110) информационную справку о дате внесения в него изменений.
2.3. В течение пяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 18 по Иркутской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Черемховского сельского поселения Л.Ф.Исакову.
Председатель Думы

Черемховского сельского поселения

Л.Ф. Исакова
Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф. Исакова
А.Н. Позднякова

8(39546)55473